Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL E
HORIZONTAL, DAS RUAS DO BAIRRO JARDIM CAMPO BELO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Requer  que,  após  a  tramitação  regimental  e  aprovação  pelo  Egrégio  Plenário,  seja
encaminhado o presente requerimento à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, para que
Sua Excelência informe a esta Casa de Leis o que segue:

1 – QUANDO SERÁ FEITA A SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL E HORIZONTAL,
NAS RUAS DO BAIRRO JARDIM CAMPO BELO, EM IBITINGA?

2 –  POR QUAL MOTIVO,  ATÉ O MOMENTO,  NÃO HÁ QUALQUER SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO NAQUELE BAIRRO?

JUSTIFICATIVA:  A sinalização de trânsito é indispensável para a fluidez do tráfego urbano
com harmonia  e  segurança,  tanto  para  motoristas  quanto  para  pedestres.  Alguns  trechos
exigem maior atenção  e certa urgência  por  apresentarem risco iminente  de acidentes.  No
Bairro Jardim Campo Belo, em especial, as ruas jamais foram sinalizadas. É imprescindível
que  o  Poder  Executivo  se  manifeste  a  respeito  dessa  demanda  que  é  relevante  aos
munícipes, em especial aos moradores daquele bairro.

Segue em anexo abaixo-assinado dos moradores do Bairro em questão.

REQUERIMENTO Nº 598/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
98

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

42
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

10
/2

02
2

17
:0

8:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A5
1-

AC
11

-6
9F

F-
E0

66
.

Pag. 1/3

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de outubro de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
98

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

42
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

10
/2

02
2

17
:0

8:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A5
1-

AC
11

-6
9F

F-
E0

66
.

Pag. 2/3

N° Nome Cidade País Assinado em
1 Gleici Rosa Mateus Ibitinga Brasil 18/10/2022

2 Natália Galice Chies Jorge Ibitinga Brasil 18/10/2022

3 Francis Manoel Jorge Ibitinga Brasil 18/10/2022

4 Everton Emygdio Ibitinga Brasil 18/10/2022

5 Thiago Antonio Rodrigues Ibitinga Brasil 18/10/2022

6 Sirlei Rosa Mateus Ibitinga Brasil 18/10/2022

7 Franci Ellen Da Silva Pereira Ibitinga Brasil 18/10/2022

8 Fabio Bueno Ferreira Ibitinga Brasil 18/10/2022

9 Ellen Catarin Ibitinga Brasil 18/10/2022

10 Yuri Stanzani Ibitinga Brasil 18/10/2022

11 Alessandra Ignacio Ibitinga Brasil 18/10/2022

12 Michele Leite Borborema Brasil 18/10/2022

13 Juliana Pereira Ibitinga Brasil 18/10/2022

14 Aldyrrone de Ignacio Ibitinga Brasil 18/10/2022

15 Rodrigo Bandeira Ibitinga Brasil 18/10/2022

16 Yasmin Caroline Sbragi Ibitinga Brasil 19/10/2022

17 Edicreison Catharin Ibitinga Brasil 19/10/2022

18 Michelle Cristina Jenson Ferraz Ibitinga Brasil 19/10/2022

19 Lairto Barufaldi Ibitinga Brasil 19/10/2022

20 Junior Boa Sorte Ibitinga Brasil 19/10/2022

21 Weliton Maik Santos Ibitinga Brasil 19/10/2022

22 Daiane C. Sbardelini Barufaldi Ibitinga Brasil 19/10/2022

23 Mary Ellen da Silva Rodrigues Ibitinga Brasil 19/10/2022

24 rafael sasso ungefehr Catanduva Brasil 19/10/2022

25 Gabriela Martins Ibitinga Brasil 19/10/2022

26 Joaquim Luiz Junior Moraes Ibitinga Brasil 19/10/2022

27 Gabriely J S Rodrigues Santos Ibitinga Brasil 19/10/2022

28 Bruno De Souza hernandeZ São Paulo Brasil 19/10/2022

29 Danyelle Amaral Ibitinga Brasil 19/10/2022

30 LUCIANO FERRAZ IBITINGA Brasil 19/10/2022

31 Mariane Omena sousa Ibitinga Brasil 19/10/2022

32 Suellen Lima de Oliveira Ibitinga Brasil 19/10/2022

33 Vinícius Barbui Ibitinga Brasil 19/10/2022

34 Ozeias Pereira São Paulo Brasil 19/10/2022

35 Pedro Victor Zavata Da Silva Ibitinga Brasil 19/10/2022

36 Mayara Lazzari Meotti Ibitinga Brasil 19/10/2022

37 Thiago Minzoni Ibitinga Brasil 19/10/2022

38 Gabriel Medeiros Ibitinga Brasil 21/10/2022

39 Nelson Berndt Joinville Brasil 22/10/2022

Abaixo-assinado para exigência de sinalizações de trânsito

no bairro Jardim Campo Belo de Ibitinga/SP.

Disponível em: https://chng.it/42ckMZp6

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
98

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

42
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

10
/2

02
2

17
:0

8:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A5
1-

AC
11

-6
9F

F-
E0

66
.

Pag. 3/3